MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA HIDALGO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2021
(CIFRAS EN PESOS)

2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION 113,400,012.57
IMPUESTOS 68,639,210.88
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00
DERECHOS 31,763,992.39
PRODUCTOS 1,994.00
APROVECHAMIENTOS 12,781,662.30
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 213,153.00

PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG,

SUBSYSUBVYPYJUB 170,586,346.21
PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT 170,586,346.21
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y

JUBILACIONES 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.00
INGRESOS FINANCIEROS 0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U

OBSOLESCENCIA 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 283,986,358.78

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

177,898,209.83
94,193,550.12
22,463,887.51
61,240,772.20

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 16,702,775.33

154,824,466.26
86,918,445.62
0.00

29,662.98
49,716,677.84
2,034,316.00
16,125,363.82
0.00

287,499,068.49
287,499,068.49

0.00

526,509.22
0.00
0.00

0.00
0.00
526,509.22

442,850,043.97

370,782,322.64
175,807,050.29

50,118,467.62
144,856,804.73

24,567,581.61

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 9,500,000.00 14,922,000.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00
AYUDAS SOCIALES 6,716,745.91 9,645,581.61
PENSIONES Y JUBILACIONES 486,029.42 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00

PARTICIPACIONES Y APO, 0.00
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2021 2020

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APQOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 0.00 0.00
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U

OBSOLESCENCIA 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 194,600,985.16 398,230,283.45
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO).......ceveeereeeereeesesseesessssssssessessssns 89,385,373.62 44,619,760.52
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MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA HIDALGO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2021

(CIFRAS EN PESOS)

2021 2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 124,603,465.00 154,824,466.26
IMPUESTOS 73,678,702.57 86,918,445.62
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 29,662.98
DERECHOS 36,547,096.48 49,716,677.84
PRODUCTOS 3,053.00 2,034,316.00
APROVECHAMIENTOS 14,161,459.95 16,125,363.82
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 213,153.00 0.00
PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG,
SUBSYSUBVYPYJUB 191,352,663.05 287,499,068.49
PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT 191,352,663.05 287,499,068.49
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y
JUBILACIONES 0.00 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.00 526,509.22
INGRESOS FINANCIEROS 0.00 0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA 0.00 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 526,509.22

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

315,956,128.05

201,603,185.58
108,647,523.12
24,479,663.73
68,475,998.73

18,512,789.10

442,850,043.97

370,782,322.64
175,807,050.29

50,118,467.62
144,856,804.73

24,567,581.61

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 11,000,000.00 14,922,000.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00
AYUDAS SOCIALES 7,026,759:68~
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INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCIONES DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO).....cceurieurireinssrnenesssssesessassessssnsenas
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2021 2020

lemente correctos y son responsabilidad del

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
220,115,974.68 398,230,283.45
95,840,153.37 44,619,760.52
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MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA HIDALGO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

(CIFRAS EN PESOS)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG,

SUBSYSUBVYPYJUB

PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
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2021 2020
134,166,399.89 154,824,466.26
76,815,191.23 86,918,445.62
0.00 0.00
0.00 29,662.98
39,641,675.56 49,716,677.84
147,444.00 2,034,316.00
17,348,936.10 16,125,363.82
213,153.00 0.00
219,877,971.29 287,499,068.49
219,877,971.29 287,499,068.49
0.00 0.00
0.00 526,509.22
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 526,509.22

354,044,371.18

234,819,410.71
123,420,504.85
31,595,124.37
79,803,781.49

21,109,950.44
12,500,000.00
0.00

0.00
8,123,921.02
486,029.42

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00 &

442,850,043.97

370,782,322.64
175,807,050.29

50,118,467.62
144,856,804.73

2,880,379.20



2021 2020

PARTICIPACIONES 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 2,880,379.20
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 0.00 0.00
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U

OBSOLESCENCIA 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 255,929,361.15 398,230,283.45

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO).....c.cutuerriirerrnerssrissssessssessassesesanns 98,115,010.03 44,619,760.52
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